
 

1 | С т р а н и ц а  

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 30/21  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:010104:555, 

площадью 724 кв.м. , расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, территория Гидронамыв, 

проезд 6-й Дачный, земельный участок 10, с разрешенным использованием: ведение садоводства 

13.2. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ № 31/21  

Администрация Магистральнинского городского поселения информирует о предстоящем 

предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером 38:07:010104:558, 

площадью 1666 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, территория Гидронамыв, 

проезд 2-й Дачный, земельный участок 3, с разрешенным использованием: ведение садоводства 

13.2. 

Заявления о предоставлении земельного участка принимаются в течении тридцати дней с 

момента опубликования данного извещения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский 

район, рабочий посёлок Магистральный, ул. Российская, д. 5, каб. 8, администрация 

Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

Со схемой размещения земельного участка на кадастровом плане можно ознакомиться в 

администрация Магистральнинского городского поселения, отдел строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства, с понедельника по пятницу с 9:00 по 17:00. 

 

 

 

 



 

2 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от 15 ноября  2021г.      № 362-п 

┌                                                                                        ┐ 

 О порядке применения бюджетной классификации в 

 Магистральнинском городском поселении 

 

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года № 85н 

"О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения" в целях реализации бюджетных 

полномочий Магистральнинского городского поселения, администрация 

Магистральнинского городского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Магистральниснкого городского поселения 

на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно Приложению № 1.  

2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета 

Магистральнинского городского поселения согласно Приложению № 2. 

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года  и применяется 

к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Магистральнинского 

городского поселения, начиная с 2022 года и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 Глава Магистральнинского  

 городского поселения                                             П.А. Егоров 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Магистральнинского городского поселения 

от «15» ноября 2021 № 362-п 

 

Порядок 

применения бюджетной классификации 

 расходов Магистральнинского городского поселения 

Настоящий Порядок разработан с целью применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к расходам Магистральнинского 

городского поселения (далее – Порядок), в соответствии со статьей 9, положениями 

Главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов 



 

3 | С т р а н и ц а  

Российской Федерации от 06 июня 2019 года № 85н "О Порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения" (далее – Порядок № 85н). 

 

1. Общие положения 

1.1 Порядок разработан в целях соблюдения общих требований к порядку 

формированияиприменениябюджетнойклассификацииприсоставлениииисполнениибюдж

ета поселения, в части расходов и источников финансирования дефицита бюджета. 

1.2 Классификация расходов бюджетов (далее – классификация расходов) 

представляет собой группировку расходов бюджета Магистральнинского городского 

поселения и отражает направление бюджетных средств на выполнение основных 

функций, решение социально-экономических задач. 

1.3 Код классификации расходов бюджетов состоит из двадцати знаков. 

Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов является единой 

для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие 

составные части (таблица 1): 

код главного распорядителя бюджетных средств (1-3 разряды); 

код раздела (4-5 разряды); 

код подраздела (6-7 разряды); 

код целевой статьи (8-17 разряды); 

код вида расходов (18-20 разряды). Таблица № 1 

Структура кода классификации расходов бюджета 

Код 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Код 

раздел

а 

Ко

д 

под

раз 

дел

а 

Код целевой статьи Код вида расходов 

Программная 

(непрограмм 

ная) 

статья 

Направление 

расходов 

Гру

ппа 

Подг

рупп

а 

Элемен

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

 

2. Код главного распорядителя бюджетных средств 

2.1. Код главного распорядителя бюджетных средств состоит из трех разрядов и 

формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0. 

Код главного распорядителя бюджетных средств Магистральнинского городского 

поселения считается код - 951. 

 

3. Разделы, подразделы, целевые статьи и виды расходов 

3.1. Классификации расходов содержит разделы, отражающие направление 

финансовых ресурсов на выполнение основных функций Магистральнинского 

городского поселения. Разделы детализированы подразделами, конкретизирующими 

направление бюджетных средств на выполнение функций Магистральнинского 

городского поселения в пределах разделов. 

Код раздела (подраздела) классификации расходов бюджетов состоит из двух 

разрядов. Разделам (подразделам) классификации расходов бюджетов присваиваются 

уникальные цифровые коды, формируемые с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 9, 0.  

3.2. Виды расходов детализируют направление финансового обеспечения 

расходов бюджетов по видам бюджетных ассигнований. 

 Код вида расходов бюджета состоит из трех разрядов. Виды расходов 

предназначены для отражения расходов органов местного самоуправления, органов 



 

4 | С т р а н и ц а  

местных администраций, казенных учреждений, иных организаций, осуществляющих 

полномочия получателей бюджетных средств. 

В решении о бюджете Магистральнинского городского поселения расходы 

бюджета отражаются до групп видов расходов. 

3.3. Коды разделов (подразделов), а также коды групп, подгрупп и элементов 

видов расходов едины для всех бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и 

применяются в соответствии с Порядком № 85н. 

3.4. Целевые статьи расходов бюджета Магистральнинского городского 

поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным 

программам и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям 

деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

местной администрации, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению 

за счет средств местного бюджета. 

3.4.1. Коды и наименования целевых статей бюджета Магистральнинского 

городского поселения устанавливаются администрацией Магистральнинского 

городского поселения. 

Целевым статьям расходов бюджета Магистральнинского городского поселения 

присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового 

ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, 

Щ, Э, Ю, Я, A, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z. 

В случае принятия администрацией Магистральнинского городского поселения 

решения о составлении проекта решения о бюджете Магистральнинского городского 

поселения на очередной финансовый год (финансовый год и плановый период) в 

структуре муниципальных программ, администрация Магистральнинского городского 

поселения утверждает единую структуру программной (непрограммной) части (8-12 

разряды кода целевой статьи) кода целевой статьи расходов бюджета для отражения 

направления бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и 

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 

(муниципальных органов). 

3.4.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 

разряды кода классификации расходов бюджетов). Структура кода целевой статьи 

расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации устанавливается с учетом 

положений настоящего Порядка в Приложении  № 1 и приложении № 2. 

3.4.3. Коды направлений расходов, содержащие значения R0000 - R9990, L0000 - 

L9990, S0000 - S9990 используются для отражения расходов Магистральнинского 

городского поселения, в целях финансового обеспечения которых предоставляются 

субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты. 

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления 

расходов бюджета Магистральнинского городского поселения R0000 - R9990, L0000 - 

L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - четвертого разрядов 

направлений расходов однозначная увязка данных кодов расходов Магистральнинского 

городского поселения с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации, предоставляющего соответствующий межбюджетный 

трансферт. 

Расходы бюджета Магистральнинского городского поселения, источником 

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из бюджета 

Иркутской области, отражаются по соответствующим целевым статьям с 

использованием направления целевой статьи расходов, применяемого при отражении 

расходов бюджета Магистральнинского городского поселения на предоставление 

вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом в наименование указанного 

направления расходов бюджета Магистральнинского городского поселения не включает 



 

5 | С т р а н и ц а  

указание на наименование трансферта, являющегося источником финансового 

обеспечения расходов соответствующего бюджета. 

Детализация и наименование направлений расходов Магистральнинского 

городского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее 

направление расходов бюджета), содержащих значения 30000 - 39990, 50000 - 59990, 

R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, формируется администрацией 

Магистральнинского городского поселения по целевому назначению направления 

расходов (расходному обязательству) Магистральнинского городского поселения в 

соответствии с правилами, установленными Порядком № 85н, и Порядком применения 

бюджетной классификации, утвержденным Министерством  финансов Иркутской 

области на соответствующий финансовый год и плановый период. 

Детализация и наименование направлений расходов Магистральнинского 

городского поселения по непрограммным направлений деятельности (наименование 

целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) 

формируется на основании Порядка  о применении бюджетной классификации в РФ 

Порядком применения бюджетной классификации и Порядком применения бюджетной 

классификации  утвержденным Министерством финансов Иркутской области на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

Отражение расходов Магистральнинского городского поселения на реализацию 

инициативных проектов, предусмотренных положениями Федерального закона от 6 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (далее - инициативные проекты), 

осуществляется по кодам целевых статей расходов, содержащих направления расходов, 

соответствующие каждому инициативному проекту. 

При предоставлении из бюджета Иркутской области межбюджетных трансфертов 

в целях финансового обеспечения (софинансирования) расходных обязательств 

Магистральнинского городского поселения по реализации инициативных проектов, коды 

целевых статей расходов Магистральнинского городского поселения детализируются по 

каждому инициативному проекту в соответствии с установленными Министерством 

финансов Иркутской области кодами целевых статей расходов в части направления 

расходов. 

 

Приложение 1 

к порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, 

в части, относящейся к бюджету Магистральнинского 

 городского поселения 

 

Правила 

отнесения расходов бюджета Магистральнинского городского поселения 

по целевым статьям расходов. 

79.5.00.00000 Целевые программы муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальных программ Магистральнинского  муниципального образования, в том 

числе по направлениям расходов: 

00100.Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2014-2018 годы»; 

00200.Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2011-2025 годы» 

00600.Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области «Развитие дорожного 



 

6 | С т р а н и ц а  

хозяйства» на 2019-2024 годы 

00610   Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 годы; 

00620 Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 

2019-2024 годы» 

00700.Муниципальная программа «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского городского 

поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 – 2022 годы» 

00900.Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к отопительному сезону 

в 2019-2024 годах в Магистральнинском муниципальном образовании в рамках 

подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 

области» на 2019-2024 годы 

S2200. Муниципальная программа «Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры Магистральнинского МО» 

01100.Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 

S2370. Софинансирование расходных обязательств на реализацию мероприятий 

перечня проектов народных инициатив. 

01200.Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 

Магистральнинского муниципального образования на 2018-2024 годы» 

55551. Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды» 

01300 Муниципальная программа «Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского городского 

поселения на 2019-2023 годы» 

S2971.  Софинансирование программы Муниципальной программы 

«Обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магистральнинского городского поселения» 

01400.  Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского городского поселения на 2021 – 2023 

годы и на период до 2025 года» 

S2870. Софинансирование программы «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования Магистральнинского городского поселения на 

2021 – 2023 годы и на период до 2025 года» 

01500. Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  «Переселение граждан, проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, в 2014-2020 годах» 

68.1.00.00000. Непрограммные направления деятельности муниципального 

образования 

По данной целевой статье отражаются расходы направленные на непрограммные 

мероприятия муниципального образования. 

69.1.00.00000. Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета направленные 

на финансирование руководства и управления органов местного самоуправления 

Магистральнинского муниципального образования, в том числе по направлениям: 

01000. Администрация муниципального образования, в том числе по 

направлениям расходов: 



 

7 | С т р а н и ц а  

01010. Глава муниципального образования; 

02000. Представительные органы муниципального образования, в том числе по 

направлениям расходов: 

02010. Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований; 

03000. Обеспечение деятельности муниципального образования, в том числе по 

направлениям расходов: 

03010. Центральный аппарат муниципального образования; 

04000 Другие общегосударственные вопросы 

04010 Расходы на проведение геодезических и кадастровых работ; 

04020 Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков; 

04030. Прочие общегосударственные вопросы;  

10000. Резервный фонд администрации муниципального образования; 

11000. Проведение выборов и референдумов, в том числе по направлениям 

расходов: 

11010. Проведение выборов главы муниципального образования; 

11020. Проведение выборов в представительные органы муниципального 

образования. 

69.2.00 00000 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета направленные 

на финансирования мероприятий  по предупреждению и ликвидации ЧС в 

Магистральнинском муниципального образовании, в том числе по направлениям 

01000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий; 

02000 Мероприятия по созданию, хранению, использованию и восполнению 

резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

03000 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

69.3.00.00000. Социальная сфера муниципального образования 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета направленные 

на финансирование социальной сферы Магистральнинского  муниципального 

образования, в том числе по направлениям расходов: 

 

07000. Поддержка и развитие домов культуры, других учреждений культуры 

муниципального образования; 

07010 финансовое обеспечение основного персонала учреждения культуры 

07020 финансовое обеспечение вспомогательного персонала учреждения 

культуры 

 

08000. Поддержка и развитие центральной библиотечной системы 

муниципального образования; 

08010 финансовое обеспечение основного персонала библиотек 

08020 финансовое обеспечение вспомогательного персонала библиотек 

09000 Расходы на мероприятия по средствам массовой информации 

09010 расходы на периодическую печать; 

 09020 расходы на средства массовой информации . 

10 000 Мероприятия по физической культуре и спорту 



 

8 | С т р а н и ц а  

69.4.00.00000. Мероприятия в области жилищно-коммунального и благоустройства 

муниципального образования 

По данной целевой статье отражены расходы направленные на финансирование 

жилищно-коммунального хозяйства Магистральнинского муниципального образования, 

в том числе по направлениям расходов: 

01000. Мероприятия в области коммунального хозяйства муниципального 

образования, в том числе по направлениям расходов: 

01010. Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, связанных с оказанием 

коммунальных услуг по учреждениям ,находящимся введении муниципального 

образования. 

02000. Мероприятия в области жилищного хозяйства муниципального 

образования. 

03000. Благоустройство муниципального образования, в том числе по 

направлениям расходов: 

03010. Уличное освещение; 

03030. Озеленение; 

03040. Организация и содержание мест захоронения; 

03050.Расходы  на   проведение    мероприятий, акций, месячников по санитарной 

очистке территории; 

03060. Безвозмездные перечисления на возмещения затрат ,связанных  с 

оказанием услуг по уборке территорий поселений 

03070.Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения 

04000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 

04010 снос аварийного жилья; 

04020 оплата расходов в фонд капитального ремонта за муниципальное 

имущество 

04030  прочие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства. 

69.5.00.00000. Пенсионное обеспечение в муниципальном образовании 

По данной целевой статье отражены расходы на пенсионное обеспечение, в том 

числе по расходам: 

01000. Доплаты к пенсиям муниципальных служащих муниципального 

образования. 

69.6.00.00000. Прочие межбюджетные трансферты общего характера 

По данной целевой статье расходов отражены расходы по межбюджетным 

расходам, в том числе по направлениям расходов: 

 

00020. Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района из 

бюджетов поселений пол выполнению функций КСК; 

00030. Межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района из 

бюджетов поселений пол выполнению функций ЕДДС. 

69.7.00.00000 Обслуживание внутреннего муниципального долга 

По данной целевой статье расходов отражены расходы на обслуживание 

внутреннего муниципального долга, в том числе по направлениям расходов: 

00010. Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 

образования. 

69.9.00.00000. Осуществление деятельности с целевыми средствами в 

муниципальном образовании. 

По данной целевой статье расходов отражены расходы за счет средств из 



 

9 | С т р а н и ц а  

бюджетов других уровней, в том числе по направлениям деятельности: 

73110. Субвенции на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения; 

73150. Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности; 

Приложение 2 к порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, 

в части, относящейся к бюджету Магистральнинского МО 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Магистральнинского 

муниципального образования 

Код Наименование 

79.5.00.00100 Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 

городского поселения на 2022-2026 годы» 

79.5.00.00200 Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Магистральнинском 

муниципальном образовании на 2011-2025 годы» 

79.5..00.00600 Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского 

района Иркутской области «Развитие дорожного 

хозяйства» на 2019-2024 годы 

79.5.00.00610 Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2014-2020 

годы 

79.5.00.00620 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения» 

на 2019-2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального образования 

Казачинско-Ленского района Иркутской области 

«Развитие дорожного хозяйства» на 2019-2024 годы 

79.5.00.00700 Муниципальная программа «Обеспечение 

комплексного пространственного и территориального 

развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 

2018 – 2022 годы» 

79.5.00.00900 Муниципальная программа «Подготовка объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в 

муниципальной собственности, к отопительному 

сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы 

«Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области» на 2019-2024 

годы» 

79.5.00.01100 Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 

79.5.00.01200 Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды Магистральнинского 

муниципального образования на 2018-2024 годы» 



 

10 | С т р а н и ц а  

79.2.00.01300 Муниципальная программа «Обустройство 

контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-

2023 годы» 

79.5.00.01400 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на 

период до 2025 года» 

79.5.00.01500 Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования  «Переселение граждан, 

проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, в 2014-2020 годах» 

69.1.00.00000 Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования 

69.1.00.01000 Администрация муниципального образования 

69.1.00.01010 Глава муниципального образования 

69.1.00.02000 Представительные органы муниципального 

образования 

69.1.00.02010 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

69.1.00.03000 Обеспечение деятельности муниципального 

образования 

69.1.00.03010 Центральный аппарат муниципального образования 

69.1.00.04000 Другие общегосударственные расходы 

69.1.00.04010 Расходы на проведение геодезических и кадастровых 

работ 

69.1.00.04020 Расходы на проведение оценки рыночной стоимости 

муниципального имущества и земельных участков  

69.1.00.04030 Прочие общегосударственные вопросы 

69.1.00.10000 Резервный фонд муниципального образования 

69.1.00.11000 Проведение выборов и референдумов 

69.1.00.11010 Проведение выборов главы муниципального 

образования 

69.1.00.11020 Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

69.2.00.01000   

 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

69.2.00.02000 Мероприятия по созданию, хранению, использованию 

и восполнению резерва материальных ресурсов в 

целях гражданской обороны и для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

69.2.00.03000 Другие вопросы в области национальной 



 

11 | С т р а н и ц а  

безопасности и правоохранительной деятельности 

69.3.00.00000 Социальная сфера муниципального образования 

69.3.00.07000 Поддержка и развитие домов культуры, других 

учреждений культуры муниципального образования 

69.3.00.07010 Финансовое обеспечение основного персонала 

учреждения культуры 

69.3.00.07020 Финансовое обеспечение вспомогательного 

персонала учреждения культуры 

69.3.00.08000 Поддержка и развитие центральной библиотечной 

системы муниципального образования 

69.3.00.08010 Финансовое обеспечение основного персонала 

библиотек 

69.3.00.08020 Финансовое обеспечение вспомогательного 

персонала библиотек 

69.3.00.09000 Расходы на мероприятия по средствам массовой 

информации 

69.3.00.09010 Расходы на периодическую печать 

69.3.00.09020 Расходы на средства массовой информации 

69.3.00.10000 Мероприятия по физической культуре и спорту 

69.4.00.00000 Мероприятия в области жилищно-коммунального  и 

благоустройства муниципального образования 

69.4.00.01000 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

муниципального образования 

69.4.00.01010 Безвозмездные перечисления на возмещение затрат, 

связанных с оказанием услуг бюджетным 

учреждениям 

69.4.00.02000 Мероприятия в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 

69.4.00.03000 Благоустройство муниципального образования 

69.4.00.03010 Уличное освещение 

69.4.00.03030 Озеленение 

69.4.00.03040 Организация и содержание мест захоронения 

69.4.00.03050 Расходы  на   проведение    мероприятий,  акций, 

месячников по санитарной очистке территории; 

69.4.00.03060 Безвозмездные перечисления на возмещения затрат 

связанных  с оказанием услуг по уборке территорий 

поселений 

69.4.00.03070 Прочие мероприятия по благоустройству городского 

поселения 

69.4.00.04000 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

69.4.00.04010 Снос аварийного жилья 

69.4.00.04020 оплата расходов в фонд капитального ремонта за 

муниципальное имущество. 

69.4.00.04030 Прочие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

69.5.00.00000 Пенсионное обеспечение 

69.5.00.01000 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

муниципального образования 

69.6.00.00000 Прочие межбюджетные трансферты общего 



 

12 | С т р а н и ц а  

характера 

69.6.00.00020 Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов поселений по 

выполнению функций КСК 

69.6.00.00030 Межбюджетные трансферты в бюджет 

муниципального района из бюджетов поселений по 

выполнению функций ЕДДС 

69.7.00.00000 Обслуживание внутреннего муниципального долга 

69.7.00.00010 Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования 

69.9. 00.73110 Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения 

и водоотведения 

69.9.00.73150 Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

